
令和５年８月２日

保護者の皆様へ

稲沢市立坂田小学校長

谷川 洋子

学校からの連絡配信および欠席連絡方法の変更について

盛夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のことと存じます。また日頃

より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、稲沢市教育委員会から、保護者の皆様への配付文書を迅速かつ確実にお手元に届

くようにするとともに、遅刻・欠席・早退の連絡をスムーズにするために、保護者連絡ツ

ール「tetoru(てとる)」を導入したいとの連絡がありました。このことを受け、本校にお

きましても令和５年９月から下記のように導入を進めてまいりますので、ご理解とご協力

を賜りますようお願いいたします。

記

１ 「tetoru（てとる）」にできることについて

・ 家庭へ向け文書、諸連絡のデジタル配信

・ 学校への遅刻・欠席・早退の連絡

２ 「tetoru（てとる）」の利用登録について

・ 「tetoru（てとる）」アプリをインストールし、登録をお願いします。

・ 登録方法など、詳細については別紙をご覧ください。

・ ８月２２日（火）までに登録をお願いします。８月２３日（水）の全校出校日に登

録の確認をします。

３ 連絡配信について

・ 学校からの配付文書については、原則データにて配信します。

※ 主な配信文書：学年だより、献立表、保健だよりなど

※ 内容によっては紙媒体で配付する場合があります。

・ 「すぐメール【緊急配信メール】」でお知らせしていた連絡も、今後は「tetoru（て

とる）」にて配信いたします。（令和６年度から「すぐメール【緊急配信メール】」の

配信は終了します）

・ 稲沢市からの不審者情報は、引き続き緊急配信システムで受け取ることができます。

４ 遅刻・欠席・早退の連絡について

・ 平日は８時００分までに入力・送信をしてください。

・ 遅刻・欠席理由以外で伝えたいことがあれば備考欄にてお知らせください。

※ 連絡の入力後、変更が生じた場合は、取り下げなど変更が可能です。

※ 連絡の内容によっては、改めて学校から電話連絡等をさせていただく場合があ

ります。

５ その他

・ アプリのインストールができない場合、文字化けなど不具合がある場合は、学校ま

でご連絡ください。旧字体が上手く表記できず、一般的な漢字表記になることがあり

ます。

・ 従来通り紙媒体での配付を希望される場合は、別途、連絡をお願いします。

連絡先 坂田小学校 ０５８７－３６－０６２１


